SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 016 de 22/02/2017

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 5.º da Portaria Municipal n.º 19.363/2016,

TORNA PÚBLICO o Saldo disponível de Classes do Ensino Fundamental I e um Pacote de Aulas de Produção Textual e Experiência

matemática em várias U.Es.

Informa que os Postos supracitados serão excepcionalmente atribuídos a Docentes do Cadastro Reserva do Concurso

001/2013, enquanto se aguarda ampliação do número de Cargos do Concurso 001/2016 dessa modalidade de Ensino, quando se passará

utilizar o Cadastro Reserva correspondente.

A sessão de atribuição desses saldos acontecerá conforme disciplinado na Portaria Municipal n.º 18.098/2014 alterada pela

Portaria Municipal n.º 18.458/2014, sendo direcionada aos Docentes do CADASTRO RESERVA – C.R - do Ensino Fundamental I do

Concurso Público N.º 001/2013

CONVOCA para a sessão de atribuição os CANDIDATOS de n.º 227 ao n.º 260 do Cadastro Reserva do Concurso

001/2017

A sessão de atribuição se dará no próximo dia 24/02/2017 – sexta-feira – 13h30 na Sede da Secretaria da Educação.

Lorena,  22 de fevereiro de 2017.

LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE-
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2013 - CONVOCADOS

PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 016 de 22/02/2017

EM “CONDE DE MOREIRA LIMA” – Centro

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano A Tarde
Luiza Maria Santos Chagas Afastada como Vice
Gestora em 2017 e desistência de Alice Fernanda
Severiano do Cadastro Reserva

Aulas de Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

02 4º Ano A Tarde
Desistência de Alice Fernanda Severiano do Cadastro

Reserva

Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

02 4º Ano A Tarde
Desistência de Alice Fernanda Severiano do Cadastro

Reserva

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

EM “CAIC”

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 2º Ano A Tarde
Aposentadoria de Maria Nadir da Silva –

atribuição até Remoção 2017

Aulas de Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01
4º Ano A Tarde

  Ainda não atribuída

02
5º Ano A Tarde

  Ainda não atribuída

EM “VOVÓ FIUTA” – Centro
CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 2º Ano C Tarde
Substituição a Maria Ângela da Silva Rodrigues
encaminhada ao INSS a/c de 21.02.17

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EM “SANTA EDWIGES” -  Santa Edwiges
CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 2º Ano D Tarde

Substituição. a Tatiana da Silva Medeiros
Magalhães afastada no CRE 2017 prazo
indeterminado, enquanto se aguarda criação de mais
cargos da Educação Especial – Permuta interna

Aulas de Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 3º Ano B Manhã   Ainda não atribuída.

Aulas de Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 3º Ano B Manhã   Ainda não atribuída

EM PAPA JOÃO PAULO I

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1º Ano A Manhã   Aposentaria de Sonia Regina Lima Silva – até Remoção 2017.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

01 PACOTE DE AULAS DE:  EXPERIÊNCIA MATEMÁTICA E PRODUÇÃO TEXTUAL
A ATRIBUIDA A UM ÚNICO PROFESSOR PEB I

UNIDADE ESCOLAR DISCIPLINA: CLASSE Turno Observação

EM “PROF.  FRANCISCO PRUDENTE”
EXPERIÊNCIA
MATEMÁTICA

3º Ano A
Tarde

Livres

5º Ano A

EM “Profª. LEDA MARIA”

PRODUÇÃO TEXTUAL 3º Ano B Manhã Neusa de Moura Araújo Afastada como Vice
Gestora em 2017 e desistência de Magda O. de
Freitas do Cadastro Reserva

EXPERIÊNCIA
MATEMÁTICA

3º Ano B Manhã

EM “HORÁCIO VICTOR BASTOS”
EXPERIÊNCIA
MATEMÁTICA

3º Ano C Tarde
Adriana Golob de Souza afastada na SMEL

EM “Profª. MARIA JOSÉ DA CUNHA
SENNE”

PRODUÇÃO TEXTUAL

4º Ano A Manhã Desistência de Ana Paula de Souza do C.R.

4º Ano B Tarde
Livres

5º Ano B Tarde

EXPERIÊNCIA

MATEMÁTICA

4º Ano A Manhã Desistência de Ana Paula de Souza do C.R.

4º Ano B Tarde
Livres

5º Ano B Tarde

EM “GOVERNADOR MÁRIO
COVAS”

PRODUÇÃO TEXTUAL 3º Ano C Tarde Livres

EXPERIÊNCIA
MATEMÁTICA

3º Ano C Tarde Livres

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I - CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2013

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 016 de 22/02/2017

Class. Nome do Candidato R.G SSP

227 NEUSA GOMES DE FRANÇA MOTTA 26259772-X SP

228 TERESA CRISTINA RODRIGUES 239003858 SP

229 CELINA APARECIDA PEREIRA 12860438 SP

230 ROMÊNIA DA SILVA DE ALMEIDA 16892042 SP

231 NILCÉA AMELIA DE OLIVEIRA FRANCONERE 14557549 SP

232 ANDREA MARCIA LOPES A. MINEIRO LEITE 268358084 SP

233 MARIA LUCIA HELENA DE SOUZA CARVALHO 324810830 SP

234 SAMANTHA Mª GUIMARÃES DIAS FERNANDES 340001136 SP

235 ELIANA INDALECIO PEREIRA 89764948 SP

236 SIMONE APARECDIA ALVES VALENTIM 18596944 SP

237 IRANI REGINA BUENO 298754976 SP

238 SELMA CARIELO DE MELO OLIVEIRA 23708482-x SP

239 TÂNIA MARA DE OLIVEIRA PROENÇA 242907040 SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

240 LUCIANI RODRIGUES 348262930 SP

241 MONICA AP. BATISTA DA SILVA CARDOSO 34.502.956-2 SP

242 ELIETE RIBEIRO DOS SANTOS 436531197 SP

243 CINTHIA OLIVEIRA SANTOS GOMES DA SILVA 425332421 SP

244 BEATRIZ DE OLIVEIRA MARTINS FERREIRA 21442333 SP

245 REGIANE CRISTINA DE SOUSA NEVES 30378787-9 SP

246 MARIA MARGARIDA TEODORO 219242719 SP

247 MARCELO FERREIRA GONÇALVES 12850766 MG

248 GERUSA GIOVANIA DOS SANTOS 289752954 SP

249 PAOLA JOANNA RODRIGUES 48180545X SP

250 MARIA AUX. PINHEIRO FERRAZ CAVALCA 92635465 SP

251 CRISTIANE DE ANDRADE MOTA 237079914 SP

252 JULIANA DINIZ DA SILVA SANTOS 26146653-7 SP

253 ROSA MARIA RODRIGUES 23807853-X SP

254 PATRÍCIA ROBERTA DE PAULA CASTRO 18227202 3 SP

255 MARIA LÚCIA SOARES DE SOUZA 24.866.441-4 SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

256 AMANTINA TEODORO DOS SANTOS 11562744-3 SP

257 GRAICE KELLY SIMÃO VITORINO 42047454-7 SP

258 ROSEMEIRE JOFRE BRANDAO 221457975 SP

259 GISELE PATRÍCIA OTACÍLIO 25554727-4 SP

260 MARA JAQUELINE DE MATTOS OLIVEIRA ALVES 22385247 SP

Lorena, 22 de fevereiro de 2017

                                                                                      LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE-
                                                                                            Secretário da Educação

.